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ZAPISNIK 
12. korespondenčne seje Statutarnega odbora Rokometne zveze 

Slovenije (RZS) 
 

 
Člani, ki so sodelovali: Anton Janc – predsednik, Maja Šerc – podpredsednica, Blaž Pipp – 
član, Primož Feguš – član, Žiga Urankar – član 
 

 
DNEVNI RED: 
Vprašanje predstavnika RK Jeruzalem Ormož z dne 5.6.2023 

 
 

Ad. 1 
SKLEP 

Statutarni odbor (SO) je pri pregledu vprašanja soglasno ugotovil, da je o omenjenem 
vprašanju že razpravljal na svoji 16. seji dne 6.8.2014. Ker v tem času ni prišlo do sprememb v 
besedilu, ki je predmet vprašanja in tolmačenja ostaja SO pri isti razlagi, kot je zapisana v 
zapisniku takratne seje z naslednjim dodatkom. SO je pri pregledovanju povezane sodne prakse 
v Republiki Sloveniji naletel na sodbo Upravnega sodišča - UPRS Sodba I U 80/2018, v kateri je 
zapisano: »Prav tako je po mnenju sodišča utemeljeno stališče prvostopenjskega organa, da je 
nesprejemljiva določba četrtega odstavka 9. člena statuta, ki omogoča glasovanje članov po 
pooblaščencu. Pri tem se prvostopenjski organ upravičeno sklicuje na prvi odstavek 11. člena ZDru-1, ki 
določa, da je članstvo v društvu osebno. Če pa je osebno, se ne more glasovalna pravica prenesti na 
drugo osebo, saj se tudi npr. pri uresničevanju volilne pravice pri volitvah v najvišje državne organe ali 
v organe lokalne skupnosti ne more volilna pravica prenesti s pooblastilom na drugo osebo. Iz 
navedenega razloga se sodišče ne strinja s tožbenimi navedbami o tem, češ da naj bi po slovenskem 
pravnemu redu lahko vsaka oseba pooblastila drugo osebo, da jo zastopa v katerem koli postopku. Ne 
gre namreč za zastopanje v postopku, ampak za uresničevanje volilne pravice. V tem primeru ne gre za 

civilno pravno razmerje.« Proti sodbi je bila sicer dopuščena revizija (VSRS Sklep X DoR 228/2019-
3), odločitve še ni. SO ugotavlja, da se omenjena sodba nanaša na društvo, v katerem je 
skladno prvemu odstavku 11. člena ZDru-1 članstvo osebno, med tem ko je Rokometna zveza 
Slovenija zveza društev – pravnih oseb, ki so po svoji naravi lahko vedno zastopane samo po 
pooblaščencu, kar izrecno določa tudi drugi odstavek 11. člena ZDru-1. 

 
 
                                   

Anton Janc 
predsednik 

           Statutarnega odbora RZS 

 


